

Regeringen siger, at den stærkt støtter videnskaben, mens den i realiteten er ved at decimere naturvidenskaberne i Danmark.

### Miljø

Af Hans von Storch, professor

JEG ER klimaforsker. En udenlandsk klimaforsker. Jeg besøger Danmark regelmæssigt for at holde ferie og for at arbejde sammen med danske kollegaer.

Jeg elsker at drikke rød Ålborg med naboerne og diskutere solens virkning på klimaet og klimaets indvirkning på samfundet med kollegaerne. En udlænding, som taler en del dansk.

Da jeg kom til Danmark for en uge siden, var alt anderledes end for et år siden. Kollegaerne var lige så kreative som året før, men de var ikke mere optimistiske.

De var stadigvæk begejstrede for deres videnskab, som det hører sig til for videnskabsfolk, men de var forbistrede over arbejdsvilkårene og det politiske taksenspilleri om, at man officielt siger, at man stærkt støtter videnskaben, mens man i realiteten er ved at decimere naturvidenskaberne i Danmark.

Men, det er jo rigtigt, eksporten af olie, el, stole, grise og vinduer giver profit til landet, men det gør produktionen af viden jo ikke.

PROFETER OG eksperter værdsættes normalt ikke i

GROSSE  
DONNERWETTER  
MIT  
DONNERSCHLAG  
ÜBER DAS  
DUMMKOPF  
ANDERS FOGH!  
..PROST!



## Danske forskere er dygtige

deres eget land; De er jo smagsdommere.

Så derfor synes jeg, at jeg som udlænding bør sige det: De danske klimaforskere

yder en formidabel indsats for nogle vigtige videnskabelige opgaver, som f.eks. at øge vores viden om klimaets dynamik, dets udvikling, og

at hjælpe samfundet med at forstå de risici, der er forbundet med klimaets fluktuationer og forandringer. Det er faktisk sådan, at Danmark

råder over en fin gruppe af klimaforskere.

En gruppe, som konkurrerer på verdensplan og højeste niveau. Punktum.

Danske klimaforskere er blandt verdens førende mht. klimamodellering, klimasimulering, Solens klimatiske effekter og anvendelserne af grønlandske iskerner til rekonstruktionen af tidligere tiders klimatiske forhold. Klimaforskningen i Danmark er ikke kun en service til verdenssamfundet. Den giver også noget til Danmark.

DANSKE FORSKERE er blandt de førende i verden til at beskrive det nuværende nord-europæiske og grønlandske klima, dets normale, men stærkt skadelige, vind- og nedbørsekstremer og til at lave scenarier af det fremtidige klima. Samt til at vurdere konsekvenserne for landbruget og det danske vandmiljø.

Danmark er anderledes end sine nabolande. I Tyskland er man f.eks. blevet helt panikslagen over de senere års alvorlige oversvømmelser i det centrale Europa, som er blevet fortolket alt for hurtigt til at være resultatet af menneskeskabte klimaforandringer. I Sverige er man bange for, at man helt uden fortjeneste kunne få fordele af fremtidens klimaforandringer. Men i Danmark er det anderledes. Man er nok irriteret over oversvømmelserne i Greve, men man reagerer ikke overdrevent ængsteligt.

Jeg synes ikke kun, at det te fornuftige danske syn på klimaproblematikken har noget med Lomborgs nyttige provokationer at gøre, men i højere grad skyldes den rationelle videnskab, som dyrkes og formidles af en meget kapabel gruppe danske klimaforskere.